OFÍCIO_EXTERNO nº 936/2021

Araucária, 23 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA

DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/Pr.

Resposta a Indicaçao 224/2021 PA - 22821

Em resposta a Indicação nº 224/2021, do vereador Celso Nicácio, em que solicita que

seja realizada a instalação de 03 (três) quadras com grama sintética na região do Jardim Sol

Nascente, Jardim Condor e Jardim Califórnia, a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer -

SMEL informou, que no momento não há disponibilidade deste equipamento para instalação

imediata. Via de regra, estas quadras são disponibilizadas pelo Governo Estadual através de

alguns programas e projetos esportivos do Estado. Há previsão de liberação de duas quadras

nos próximos meses pelo Governo Estadual, mas já com locais pré-definidos para instalação.

A SMEL informou também, que a região mencionada já foi contemplada com duas quadras,

uma no Jardim Califórnia e outra no Jardim Ipês. Havendo a possibilidade do recebimento de

equipamentos, será realizado estudo para verificação se há na região solicitada, uma área

que seja de propriedade do município, e que atenda a metragem para instalação das

mesmas.

Reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo